
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020 
 

Zas k novým dveřím o krok dál 
svou touhu měřím není klam 
zbyl ještě knot a stůl a chléb 
a věřím cestě ke hvězdám 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Leden 
 

           Šel slepý stařec krajem sám 
          do přítmí skály tiše vklouz 
          měl bílý plášť a plnovous 
          a ze střechýlu hůlku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Únor 
 

Neklidným spánkem dřímá zem 
z pokrývek tu tam trčí vlasy 
choulí se v lůžku vychladlém 
v peřinách bílých ustlala si 

 
 
 



 
 

      

 

 

 

 

 

 

        Březen 
 

        Víš zač se v březnu 
        modlí drozdi? 
        Ať jen se jaro 
        neopozdí 

 

 

 

 

 

 

 

Duben 
 

Hučí a hřmí až uši bolí 
jak do údolí pospíchá 
U břehu snad mi ruku podá 
sestřička voda netichá 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Květen 
 

Čas modrých snů čas čekání 
kdy tíha v snění nebrání 
a kdybys lásko nebyla 
má duše by tě vysnila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Červen 
 

Na konci světa chvíle tichá 
přijímá léta pozvání 
ať vstoupí ať se neostýchá 
ať horce dýchá do dlaní 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Červenec 
 

Jak na nebi se rodí mraky? 
A odkud máky mají plamen? 
Kdo stvořil moře s proudy všemi? 
Bůh bere Zemi kolem ramen  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Srpen 
 

U kůlu kytka točitá 
na ní svůj osud motýl hádá 
korálky kvítků počítá 
Nemá - má - nemá - má mě ráda… 

 

  



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Září 
 

       V létě mlsky svačí 
       v září ježek strádá 
       to ho potom tlačí 
       v bříšku čokoláda 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Říjen 
 

V salonu krásy na mechu 
oblékla dáma nové šaty 
prstýnek pro svou potěchu 
a klobouk puntíkatý 
 

 



 

 
      Listopad 
    

      Spadly a leží Mlha skrývá 
      nahotu stínů zamlklých 
      Dny slábnou Noci neubývá 
      Tma sčítá čas co ještě zbývá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Prosinec 
 

  Tichem a mrazem nazrál čas 
  noc svírá k spánku duši vod 
  Je všude tma však nad tou tmou 
  můj Bůh mi září do temnot 

 

 
 


